
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

VILNIAUS APSKRITIES SKYRIUS 

 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2018 m. gruodžio 13 d. Nr. 51/1P-30 

Vilnius 

 

 

 

Posėdis vyko 2018-12-12. 

Pirmininkas: Kęstutis Vaitukaitis, Vilniaus regiono plėtros tarybos pirmininkas.   

Sekretorė: Nijolė Pipaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

Posėdyje dalyvavo: 

Tarybos nariai:  

Kęstutis Vaitukaitis – Elektrėnų savivaldybės meras,  

Marija Rekst – Vilniaus rajono savivaldybės merė,  

Edita Rudelienė – Trakų rajono savivaldybės merė,  

Marija Puč – Trakų rajono savivaldybės mero pavaduotoja,  

Zdzislav Palevič – Šalčininkų rajono savivaldybės meras, 

Tadeuš Romanovskij – Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narys,  

Rimantas Klipčius – Švenčionių rajono savivaldybės meras,  

Živilė Pinskuvienė – Širvintų rajono savivaldybės merė, 

Zenonas Miselis – Širvintų rajono savivaldybės tarybos narys, 

Rolandas Janickas – Ukmergės rajono savivaldybės meras,  

Klavdija Stepanova – Ukmergės rajono savivaldybės mero pavaduotoja,  

Linas Kvedaravičius – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas,  

Robert Komarovski – Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotojas,  

Teresa Demeško – Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotoja, 

Gintautas Kvietkauskas – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos viceprezidentas, 

Gintas Umbrasas – Lietuvos darbdavių konfederacijos viceprezidentas, darbo grupės Vilniaus 

regiono galimų kryptingos plėtros principų (specializacijos) suformavimui/išskyrimui pirmininkas,  

Violeta Čepukova – Švenčionių rajono savivaldybės mero pavaduotoja, 

Valdas Sutkus – Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas, 

Arvydas Vyšniauskas – Elektrėnų savivaldybės mero pavaduotojas. 

Kiti asmenys: 

Laima Petrauskienė – Regioninės plėtros departamento prie Lietuvos Respublikos Vilniaus apskrities 

skyriaus vedėja, 

Jūratė Visackaitė – Regioninės plėtros departamento prie Lietuvos Respublikos Vilniaus apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė, 

Vida Verbaitė – Regioninės plėtros departamento prie Lietuvos Respublikos Vilniaus apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė, 

Lina Melianienė – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Investicinių projektų valdymo 

skyriaus vedėja, 

Donata Nedvecka – Trakų rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 

skyriaus vyriausioji specialistė, 



Vaida Babrauskienė – Švenčionių  rajono savivaldybės administracijos  Strateginio planavimo ir  

investicijų skyriaus  vedėja, 

Rima Boškevičienė – Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir užsienio ryšių 

skyriaus vedėja, 

Paulius Baltokas – Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos generalinis sekretorius, 

Dr. Žymantė Jankauskienė – Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos viceprezidentė, Vilniaus 

kolegijos direktorė. 

Dalyvių sąrašas pridedamas. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Vilniaus regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Dėl Švietimo ir mokslo ministerijos planuojamos valstybinių kolegijų ir profesinio mokymo 

įstaigų pertvarkos.  

3. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-42 „Dėl 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

4. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 30 d. sprendimo Nr.51/1S-45 „Dėl 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo.  

5. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 51/1S-69 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo.  

6. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. balandžio 8 d. sprendimo Nr. 51/1S-10 „Dėl 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo 

laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo. 

7. Kiti klausimai.  

7.1. Informacijos pateikimas apie  Vilniaus regionui skirtas ir nesuplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas  dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos administruojamų 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonių (05.3.2-APVA-R-014; 05.1.1-

APVA-R-007; 05.2.1-APVA-R-008; 05.5.1-APVA-R-019).  

7.2. Informacijos pateikimas apie Vilniaus regionui skirtas ir nesuplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos administruojamų 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonių (08.1.1-CPVA-

R-407; 08.1.2–CPVA-R-408).  

7.3. Informacijos pateikimas apie Vilniaus regionui skirtas ir nesuplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos administruojamų 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518.  



  

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Vaitukaitis, pristatė Vilniaus regiono plėtros tarybos posėdžio 

darbotvarkę.   

NUSPRĘSTA. Patvirtinti darbotvarkę.  

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos narių bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Švietimo ir mokslo ministerijos planuojamos valstybinių kolegijų ir 

profesinio mokymo įstaigų pertvarkos pristatymas. 

Klausimas nebuvo svarstytas, nes į posėdį neatvyko Švietimo ir mokslo ministerijos atstovai. 

Paulius Baltokas – Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos generalinis sekretorius, pristatė 

Kolegijų veiklos iššūkius ir tobulinimo perspektyvas institucijų požiūrio kontekste. Pristatymo 

medžiaga pridedama (1 priedas).  Dr. Žymantė Jankauskienė – Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijos viceprezidentė, Vilniaus kolegijos direktorė, išsakė nuomonę dėl kolegijų pertvarkos.   

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

nariai pažymi, kad Švietimo ir mokslo ministerijos planuojamos valstybinių kolegijų ir profesinio 

mokymo įstaigų pertvarkos pristatymo metu pateikta informacija nėra išsami ir Vilniaus regiono 

plėtros taryba negalėtų išsakyti pagrįstos nuomonės dėl Švietimo ir mokslo ministerijos planuojamos 

valstybinių kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų pertvarkos. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. 

51/1S-42 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

NUSPRĘSTA. Pakeisti 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą, 

patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. 51/1S-42 „Dėl 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų 

sąrašo patvirtinimo“, ir išdėstyti nauja redakcija. 

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos narių bendru sutarimu. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 30 d. sprendimo 

Nr.51/1S-45 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos 



struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą, patvirtintą 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 51/1S-45 „Dėl Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir 

išdėstyti nauja redakcija. 

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos narių bendru sutarimu. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 

51/1S-69 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-

R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą, patvirtintą 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimu Nr. 51/1S-69 „Dėl 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir išdėstyti nauja 

redakcija.   

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos narių bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. balandžio 8 d. sprendimo Nr. 

51/1S-10 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-903 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo tvirtinimo“ pakeitimo. 

NUSPRĘSTA. Pakeisti 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 

07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą, patvirtintą 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. balandžio 8 d. sprendimu Nr. 51/1S-10 „Dėl 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio 

tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir išdėstyti nauja redakcija.  

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos narių bendru sutarimu. 

 

7. Kiti kausimai: 

7.1. SVARSTYTA. Informacija apie Vilniaus regionui skirtas ir nesuplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas  dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos administruojamų 2014–2020 metų 



Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonių (05.3.2-APVA-R-014; 05.1.1-

APVA-R-007; 05.2.1-APVA-R-008; 05.5.1-APVA-R-019).  

Nijolė Pipaitė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė informaciją  apie Vilniaus regionui skirtas ir 

nesuplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

administruojamų 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonių (05.3.2-APVA-R-014; 05.1.1-APVA-R-007; 05.2.1-APVA-R-008; 05.5.1-APVA-R-

019). Pristatymo medžiaga pridedama (2 priedas, 1-10 skaidrės). 

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

nariai Vilniaus regiono savivaldybėms rekomendavo įsivertinti, ar yra papildomo finansavimo 

poreikis įgyvendinamiems projektams.   

 

7.2.  SVARSTYTA. Informacija apie Vilniaus regionui skirtas ir nesuplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos administruojamų 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonių (08.1.1-CPVA-

R-407; 08.1.2–CPVA-R-408). 

Nijolė Pipaitė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė informaciją apie Vilniaus regionui skirtas ir 

nesuplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos administruojamų 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonių (08.1.1-CPVA-R-407; 08.1.2–CPVA-R-408). Pristatymo medžiaga pridedama 

(2 priedas, 11-13 skaidrės). 

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

nariai Vilniaus regiono savivaldybėms rekomendavo įsivertinti, ar yra papildomo finansavimo 

poreikis įgyvendinamiems projektams. 

 

7.3. SVARSTYTA. Informacija apie Vilniaus regionui skirtas ir nesuplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos administruojamos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518.  

Jūratė Visackaitė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė informaciją apie Vilniaus regionui skirtas ir 

nesuplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

administruojamos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės 04.5.1-TID-R-518. Pristatymo medžiaga pridedama (2 priedas, 14-15 skaidrės). 

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

nariai Vilniaus regiono savivaldybėms rekomendavo įsivertinti, ar yra papildomo finansavimo 

poreikis įgyvendinamiems projektams. 

   

Tarybos pirmininkas                          Kęstutis Vaitukaitis 

  

 

 

 

 

 

 

Sekretorė                           Nijolė Pipaitė 


